— 1 —

关于开展 2023 年职业教育国家在线精品课程
遴选工作的通知

校内各部门：

为提升学校关键办学能力，进一步实施职业教育数字化战略

行动，现将《教育部办公厅关于开展 2023 年职业教育国家在线

精品课程遴选工作的通知》（以下简称《通知》）予以转发，同时

启动我校国家在线精品课程的申报工作。现将有关内容通知如下：

一、总体要求

以《关于深化现代职业教育体系建设改革的意见》为指导，

落实《职业教育提质培优行动计划（2020—2023 年）》目标要求，

促进我校教学数字化转型升级，不断助力学校高质量发展。

二、工作安排及要求

（一）组织培训

组织部门参加关于国家在线精品课程遴选工作的专题培训

会议（详情参见附件 2）。各申报单位需确定参加培训会议人数

并填报报名汇总表，于 1 月 4 日下午 17:00 前将表格电子版发送

至邮箱 345783658@qq.com。凡报名参加培训人员需按照附件 2

要求按时扫码参加专题会议，不得无故缺席，各部门需做好会议

考勤工作。

（二）项目申报

各单位需严格按照《通知》（附件 1）工作要求进行申报，

组织申报团队认真研究 2023 年职业教育在线精品课程观测指标

— 2 —

（附件 5）并于 1 月 11 日完成课程申报书的填写（附件 4），以

备上传评审平台。

（三）校内公示

三、联系方式

联系人：胡皓洋 吴轶宏

联系电话：2135080

邮箱：345783658@qq.com

附件: 1.教育部办公厅关于开展 2023 年职业教育国家在

线精品课程遴选工作的通知

2.关于举办职业教育国家在线精品课程遴选工作专

题学习会的通知

3.国家在线精品课程遴选工作专题学习会议直播报

名汇总表

4.2023 年职业教育国家在线精品课程申报书

5.2023 年职业教育在线精品课程观测指标

6.2023 年职业教育国家在线精品课程推荐汇总表

教务处

2024 年 1 月 4 日